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życie gminy bralin

Z myślą o najmłodszych

Szukamy hasła promującego naszą gminę
Co nas wyróżnia? Z czego jesteśmy dumni? Co jest naszą mocną stroną?

Miasto wież i róż – tak promuje się Oleśnica.
Wielkopolskie miasto niskich podatków – czytamy o Środzie Wielkopolskiej.

Katowice – miasto wielkich wydarzeń.
A jaka jest gmina Bralin? Liczymy na Państwa inwencję 

i czekamy na hasła promujące naszą gminę.
Najciekawszy, najtrafniejszy slogan nagrodzimy.

Propozycje sloganu reklamowego można nadsyłać lub składać osobiście w redakcji gazety, 
w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Hasło promujące gminę Bralin” do 10 maja 2008 roku.

Redakcja „Życia Gminy Bralin”

Na terenie miejscowości Bralin, w bez-
pośrednim otoczeniu kościoła poewange-
lickiego, dobiegają końca prace budowla-
ne związane z zagospodarowaniem placu 
zabaw dla dzieci. Inwestycja prowadzona 
jest dzięki finansowemu wsparciu Unii 
Europejskiej w ramach działania „Odno-
wa wsi oraz zachowanie i  ochrona dzie-
dzictwa kulturowego”. Na  powierzchni 
560 m2 placu zamontowano duży dom 
zabaw, dwie huśtawki, piaskownicę, dwa 
koniki bujane i  równoważnię. Dodatko-
wo wokół zabawek zainstalowano cztery 
ławki umożliwiające odpoczynek opieku-
nom naszych małych pociech. W  trosce 
o  bezpieczeństwo najmłodszych teren 
ogródka jordanowskiego został ogrodzony 
siatką na podmurówce. Roboty budowla-
no-montażowe wykonuje firma „Projekto-
bud Kępno – Andrzej Połomski”. Łączny 
koszt budowy placu niewiele przekroczył 
kwotę 76 tys. zł.

Jak bardzo potrzebny i długo wyczeki-
wany był remont placu zabaw w centrum 
Bralina najlepiej wiedzą rodzice i opieku-
nowie najmłodszych. Choć jeszcze nie za-
kończyły się prace, w ogródku nieustannie 

przebywają amatorzy zabaw i miłośnicy 
huśtawek. Otwarcie ogródka jordanow-
skiego zaplanowane jest jednak na  maj 
bieżącego roku. Ze względu na  trwające 
prace budowlane oraz roboty konserwa-
torskie wokół dębu stojącego w centralnej 
części placu prosimy wszystkich Państwa 
o odrobinę cierpliwości i wstrzymanie się 
od  korzystania z  placu zabaw do  dnia 
otwarcia. Wspólnie troszczmy się o  bez-
pieczeństwo najmłodszych. Za niedozwo
lone przebywanie dzieci na  terenie ogród-
ka odpowiedzialni są rodzice.

Łukasz Pietrzak

Tworzymy świat przyjazny dziecku

str. 5

Podsumowali roczną działalność

str. 9

Godnie reprezentują swoją szkołę

str. 7
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2 Z życia urzędu

Rada Ministrów rozporządzeniem z  6 
czerwca 2007 r. zmieniającym rozporzą-
dzenie w sprawie opłat za korzystanie 
ze  środowiska (Dz.U. z  dn. 15.06.2007 r. 
Nr 106, poz. 723), podwyższyła o  ponad 
400% jednostkowe stawki opłat za umiesz-
czenie odpadów na składowisku wnoszone 
do Urzędu Marszałkowskiego.

W  zaistniałej sytuacji Rada Gminy 
w Bralinie uchwałą nr XIV/93/07 z  dnia 
4.12.2007 r. podwyższyła stawki opłat za 

składowanie odpadów komunalnych 
na składowisku w Nowej Wsi Książęcej 
oraz stawki opłat pobierane za wywóz 
(tj. odbiór, zbieranie, transport oraz 
składowanie) odpadów komunalnych 
od mieszkańców gminy Bralin.

Wobec powyższego w marcu br. po-
wiadomiono mieszkańców posiadają-
cych przedmiotowe umowy o  zmianie 
stawki opłaty za wywóz odpadów i od 1 
maja 2008 roku stawka ta  będzie wy-

nosiła 7,49 zł za 1 pojemnik. 
Do końca kwietnia br. za je-
den pojemnik 110-120 litrów 
płaciliśmy 4,90 zł. Natomiast 
za składowanie na składowi-
sku w Nowej Wsi Książęcej 
niesegregowanych odpadów 
komunalnych opłata dla 
mieszkańców gminy wynosić 
będzie 100 zł netto za 1 tonę.

Ponadto przypominamy, 
że  zgodnie z  §2 ust. 1 tych 
umów odpady należy gromadzić 
w pojemnikach albo workach 

110-120-litrowych. Wystawianie odpadów 
w nieznormalizowanych pojemnikach nie 
powinno mieć miejsca i  może skutkować 
błędami w zestawieniach sporządzanych 
przez firmę wywozową. Za powyższe nieści-
słości urząd gminy nie będzie ponosił odpo-
wiedzialności.	            Małgorzata Krzak

Cena za 
wodę i ścieki

Od pierwszego kwietnia 2008 roku płacimy więcej za 
pobór wody i odprowadzanie ścieków. Zgodnie z nową ta-
ryfą 1 m3 wody z wodociągu kosztuje 1,84 zł (1,72 zł + 7% 
podatek VAT), a odprowadzenie 1 m3 ścieków do kanali-
zacji sanitarnej – 3,11 zł (2,91 zł + 7% VAT). Tyle samo 
(3,11 zł) za ścieki zapłacą mieszkańcy, którzy kanaliza-
cję sanitarną mają podłączoną do oczyszczalni w Kępnie. 
Za zrzut do studni zlewnej 1 m3 ścieków pochodzących 
spoza terenu gminy Bralin trzeba będzie zapłacić 5,40 zł 
plus należny podatek VAT. Nowe stawki będą obowiązy-
wać przez najbliższy rok – do 31 marca 2009 r. Głosowa-
nie nad podwyżkami odbyło się podczas marcowej sesji 
Rady Gminy Bralin i poprzedzone było gorącą dyskusją. 
Urzędnicy tłumaczyli, iż  stawki opłat zawarte w tary-
fach określono na  podstawie niezbędnych przychodów 
dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego za-
opatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Dla porównania spójrzmy w zestawienie, ile za wodę 
i ścieki płacą mieszkańcy okolicznych gmin:

L.p. GMINA CENA ZA WODĘ
(brutto) 

CENA ZA ŚCIEKI
(brutto)

1 Baranów 1,93 3,11
2 Bralin 1,84 3,11
3 Kępno 2,36 3,11
4 Łęka Opatowska 1,71 2,14
5 Perzów 1,84 3,10
6 Rychtal 1,78 2,03
7 Trzcinica 1,87 2,09

/mak/

Informatyzacja w samorządach

Ile zapłacimy za odpady?

W gminach powiatu kępińskiego stawki opłat za 
wywóz odpadów przedstawiają się następująco:

Gmina Cena brutto za 1 pojemnik 110-120 litrów
Baranów 9,00
Bralin 7,49
Kępno 9,30
Łęka Opatowska ryczałt 3 zł/osoba – w rodzinie do 5 osób

15 zł/gospodarstwo – w rodzinie powyżej 5 osób
Perzów 8,50
Rychtal 11,77
Trzcinica 13,00

Zgodnie z  ustawą z  dnia 18 
września 2001 r. o  podpisie elek-
tronicznym (Dz. U. z dnia 15 listo-
pada 2001 r. z późn. zm.) z dniem 1 
maja 2008 r. powszechną praktyką 
komunikowania się i  przekazywa-
nia dokumentów w  administracji 
będzie droga elektroniczna. Narzę-
dziem umożliwiającym taki sposób 
załatwiania spraw będzie elektro-
niczna skrzynka podawcza.

Urząd Gminy w  Bralinie jest 
gotowy, by w wymaganym termi-
nie takie narzędzie wprowadzić. 
Jego uzupełnieniem będzie wpro-
wadzenie i rozpoczęcie stosowania 
w  praktyce podpisu elektronicz-
nego. Część spraw administra-
cyjnych, m.in. sprawozdawczość 
finansowa, przekazywanie aktów 
prawa miejscowego, sprawozdaw-
czość do  ZUS, przesyłanie wnio-
sków grantowych o dotacje unijne, 
przesyłanie wyników wyborów sa-
morządowych i  parlamentarnych 
będzie załatwiana z  wykorzysta-
niem kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego. By sprostać temu 
zadaniu wyposażyliśmy kilka sta-
nowisk w czytniki i karty do pod-
pisu elektronicznego.

Kolejnym krokiem, moim zda-
niem bardziej przydatnym i  przy-
jaznym dla mieszkańców naszej 
gminy, będzie uruchomienie ser-

wera elektronicznych formularzy. 
Wprowadzenie elektronicznych for-
mularzy do załatwiania szerokiego 
katalogu spraw np. zameldowania, 
wydania dowodu osobistego, wpisu 
do  rejestru działalności gospodar-
czej, uzyskania decyzji o warunkach 
zabudowy działki, wycinki drzew 
itp. pozwoli je załatwiać sprawniej 
i  szybciej bez konieczności kilku-
krotnych wizyt w urzędzie.

Elektroniczne formularze jak 
również system kontroli załatwia-
nia spraw (Elektroniczny Obieg 
Dokumentów) nasza gmina wdro-
ży w  2009 r. Przebudowie ulegnie 
także portal gminy Bralin www.
bralin.pl. By zrealizować powyższe 
zamierzenia, planujemy ubiegać się 
o  środki finansowe z MSWiA oraz 
środki w  ramach WRPO z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego.

Elektroniczna forma zała-
twiania spraw skierowana będzie 
do grupy mieszkańców korzystają-
cych z internetu, dlatego podstawo-
wym sposobem komunikacji przez 
najbliższe lata będzie nadal trady-
cyjna wizyta interesanta w  urzę-
dzie i bezpośredni kontakt z urzęd-
nikiem.Zapraszam mieszkańców 
gminy Bralin do korzystania z obu 
form kontaktów.

Zbigniew Łatka

Pracownicy składowiska w Nowej Wsi Książęcej 
podczas codziennych obowiązków. (fot. mak)
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3Z życia urzędu

28 marca 2008 roku odbyła się XVIII 
Sesja Rady Gminy w Bralinie. Tego dnia 
podjęto sześć uchwał: w  sprawie zmian 
w  budżecie gminy na  rok 2008, w  tym 
podział „wolnych środków” za 2007 rok, 
w  sprawie zasad korzystania ze  stołówek 
szkolnych zorganizowanych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez gminę 
Bralin, w sprawie przyjęcia „Planu Odno-
wy Miejscowości – miejscowości Weroniko-
pole i Mielęcin”, w sprawie zatwierdzenia 
taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w  wodę 
i zbiorowe odprowadzenie ścieków, w spra-
wie powołania kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego w  Bralinie oraz zaciągnięcia 
kredytu na  realizację inwestycji pod na-
zwą budowa dróg gminnych.

***
Mieszkańcy Weronikopola i  Mielęcina 

jako pierwsi w  naszej gminie opracowali 
„Plan Odnowy Miejscowości”. Dokument 
jest efektem warsztatów odnowy wsi, 
w  których uczestniczyli przedstawiciele 
społeczności lokalnej.

***
Na ostatniej sesji radni powołali nowe-

go kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
w  Bralinie. Stanowisko to  od  1 kwietnia 
bieżącego roku objęła Marzena Urbańska. 
Obecna kierownik USC ukończyła studia 
wyższe na  Uniwersytecie Wrocławskim 
na  Wydziale Prawa, Administracji, Eko-
nomii, mieszka w Bralinie. Dotychczas M. 
Urbańska pracowała w Starostwie Powiato-

wym w Kępnie, w Wydziale Geodezji, Kar-
tografii, Katastru i  Gospodarki Nierucho-
mościami. Do 31 marca 2008 roku pełniła 
również funkcję radnej gminnej. W związ-
ku z jej rezygnacją z pracy w Radzie, zgod-
nie z ordynacją wyborczą do rad gmin, rad 
powiatów i  sejmików województw, radni 
w  drodze uchwały stwierdzą wygaśnięcie 
mandatu i  po  podjęciu stosownej uchwały 
wojewoda w  terminie 3 miesięcy zarządzi 
wybory uzupełniające. W  imieniu redakcji 

„Życia Gminy Bralin” życzymy pani Marze-
nie zadowolenia z nowej pracy.

***
30 kwietnia 2008 roku, o godzinie 15.00, 

odbędzie się XIX Sesja Rady Gminy, na któ-
rej zostanie podjęta uchwała w  sprawie 
udzielenia wójtowi gminy Bralin absoluto-
rium za rok 2007. Wtedy też m.in. przeka-
zane będą informacje z działalności Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brali-
nie za rok 2007. 		     Anna Piasecka

Z prac Rady Gminy Bralin

W 1928 r. na wprost probostwa w Bra-
linie usytuowano pomnik upamiętniający 
mieszkańców Bralina, którzy polegli w cza-
sie I wojny światowej. Pomysłodawcą tego 
przedsięwzięcia był ówczesny kierownik 
szkoły powszechnej Stanisław Kutzner oraz 
ks. radca Tomasz Gabriel, braliński pro-
boszcz. Ostatni z wymienionych był również 
autorem projektu.

Pomnik prezentował się niezwykle oka-
zale. Na wysokim postumencie stał ogromny 
głaz, na którym wyryto rok budowy obiektu, 
wokół niego znajdowały się cztery mniejsze 
kamienie. Na  okolicznościowej (zapewne 
mosiężnej) tablicy widniały nazwiska 49 
poległych braliniaków. Najprawdopodobniej 
w  1941 r. na  polecenie władz niemieckich 
pomnik zburzono. Niedawno, dzięki przy-
chylności wójta Romana Wojtysiaka i  jego 
zastępcy – Roberta Kieruzala, 10 i 12 marca 
br. przeszukano część placu zabaw. Istniały 
bowiem przypuszczenia, że głaz stanowiący 
trzon dawnego pomnika został zakopany 
nieopodal jego usytuowania. Operator ko-
parki natrafił na  fundamenty dawnej bu-
dowli, kamienia jednak nie znaleziono.

W 1990 r. w pobliżu miejsca, gdzie stał 
przedwojenny pomnik, postawiono nowy. 
Upamiętnia on  dawnych mieszkańców 
Ziemi Bralińskiej poległych w walce o nie-
podległość, represjonowanych i  prześlado-
wanych. Zaprojektował go nieżyjący już 
ks. Jerzy Żurawski, proboszcz z  Parzyno-
wa. Niestety, na żadnej z trzech tablic nie 
umieszczono informacji o dawnym obiekcie, 
a przecież dla potomnych byłaby to cenna 
informacja. Miejmy nadzieję, że  pomyślą 
o tym obecne władze samorządowe. Wszak 
15 czerwca tego roku minie 80. rocznica po-
święcenia pomnika upamiętniającego pole-
głych mieszkańców naszej gminy.

W  bieżącym roku, w  kwietniu dzięki 
funduszom unijnym, w  ramach projektu 
„Tworzenie centrum miejscowości Bralin”, 
Pomnik Pamięci Ofiar Represji i  Walk 
o  Wolność odnowiono, kładąc nową na-
wierzchnię i okładziny z płyt granitowych.

Jacek Kuropka

Historia pewnego pomnika

Uprzejmie informujemy, że w dniach 2 i 23 maja 2008 roku (piątek) 
Urząd Gminy oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bralinie będą nieczynne.

Za utrudnienia przepraszamy.

Polski żołnierz na tle pomnika z 1928 r. W głębi 
probostwo i kościół parafialny pw. św. Anny. 
Zdjęcie pochodzi z okresu międzywojennego. 
(fot. ze zbiorów prywatnych)

Marek Fras w imieniu swoim i wszystkich radnych podziękował 
Marzenie Urbańskiej za pracę w Radzie Gminy. (fot. mak)
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4 Felieton/Z życia parafii

Za kilka miesięcy czeka naszą wspól-
notę parafialną wielkie wydarzenie, jakim 
jest wizytacja duszpasterska biskupa ka-
liskiego, Stanisława Napierały. Biskup, 
jako rządca diecezji, jest zobligowany, aby 
utrzymywać stały kontakt ze wspólnotami 
parafialnymi w swojej diecezji. Czyni to po-
przez dziekanów, proboszczów, wikariuszy, 
którzy są jego najbliższymi współpracowni-
kami w całym duszpasterzowaniu. Spotyka 
się z wiernymi-diecezjanami z racji różnych 
uroczystości diecezjalnych albo też wspól-
notowych, pisze listy pasterskie do  swoich 
diecezjan, odezwy, komunikaty itp.

Wizytacja pasterska w naszej parafii
Jednym z  obowiązków pasterza diecezji, 

przepisanym w prawie kościelnym (por. kan. 
396 KPK) jest wizytować diecezję każdego 
roku albo w  całości, albo częściowo, tak jed-
nak, by przynajmniej raz na  pięć lat zwizy-
tować całą diecezję. Ten obowiązek wypełnia 
Biskup Kaliski albo sam osobiście, albo przez 
posługę biskupa pomocniczego, Teofila Wil-
skiego. Tak też w tym roku, po upływie 5 lat 
od  ostatniej wizytacji duszpasterskiej, naszą 
wspólnotę wizytował będzie Biskup Kaliski, 
prof. Stanisław Napierała. Wizytacja duszpa-
sterska ma na celu przede wszystkim spotka-
nie się ze wspólnotą parafialną na modlitwie, 
tj. podczas Eucharystii, głoszenia Słowa Boże-
go, udzielanie sakramentu bierzmowania mło-
dzieży, doświadczenia wspólnoty poprzez liczne 
spotkania z grupami formacyjnymi w parafii, 
z radami parafialnymi, najbliższymi współpra-
cownikami proboszcza, także na odwiedzinach 
chorych i starszych, ewentualnych spotkaniach 
w  szkołach. Celem wizytacji pasterskiej jest 
także zapoznanie się z  pracą duszpasterską 
w parafii, a także ze stanem administracyjno-
gospodarczym wszystkiego, co  dotyczy życia 
i  funkcjonowania parafii. Tak więc zapoznaje 
się biskup z  praktyką religijną–frekwencją 
wiernych na  niedzielnych mszach św., kate-
chezą parafialną i szkolną, przygotowywaniem 
i  udzielaniem sakramentów św., żywotnością 
i działalnością grup formacyjnych i duszpaster-
skich takich jak: ministranci, koła żywego ró-
żańca, Akcja Katolicka, rady parafialne, zespół 
charytatywny i inne. Podczas wizytacji zostają 
Mu przedstawione kwestie związane z zamie-
rzeniami odnośnie bieżących prac remontowo-
konserwatorskich oraz ogólnego stanu tech-
nicznego budynków sakralnych, a także mienia 
kościelnego i innych nieruchomości kościelnych, 
funkcjonowania i utrzymania plebani, stanu fi-
nansowej kondycji parafii, utrzymania duchow-
nych oraz innych pracowników parafialnych.

Formalności poprzedzające wizytację
Przed wizytacją kanoniczną biskup pro-

si proboszcza, aby wypełnił protokół wizy-
tacyjny, w  którym, najogólniej ujmując, 
znajduje się dokładne sprawozdanie z życia 
wspólnoty parafialnej. Zawiera on następu-

jące punkty: ogólny obraz parafii, ducho-
wieństwo, współpracownicy, duszpaster-
stwo, katechizacja, sprawy administracyj-
ne, budynki parafialne, kościoły i  kaplice, 
szaty liturgiczne i  paramenty, cmentarz, 
krzyże i  figury przydrożne, sprawy mate-
rialne i inne zagadnienia. Objętość takiego 
sprawozdania wynosi 27 stron.

Następnie ksiądz biskup wysyła swoich 
delegatów, tzw. wizytatorów wstępnych, 
którzy sporządzają protokół. Kolejną czyn-
nością poprzedzającą wizytację jest spotka-
nie się proboszcza z biskupem i omówienie 
programu wizyty.

Przebieg wizytacji w parafii 
i dekanacie Bralińskim

Wizytacja biskupa kaliskiego odbędzie 
się w naszej parafii w niedzielę 22 czerw-
ca br., w  pierwszą niedzielę wakacji let-
nich. Ksiądz biskup będzie gościł w naszej 
wspólnocie od  wczesnych godzin rannych, 
głosząc Słowo Boże podczas mszy świętych 
niedzielnych i  spotykając się z  wiernymi 
parafianami na modlitwie. Ważnym wyda-
rzeniem podczas jego pobytu będzie udzie-
lenie sakramentu bierzmowania naszej 
młodzieży. Już drugi rok prawie 150 kan-
dydatów otrzymuje intensywne przygoto-
wanie formacyjno-doktrynalne Na  pewno, 
mimo bardzo pracowitego dnia, nie zabrak-
nie również spotkania biskupa z  radami 
parafialnymi czy ministrantami.

Terminy wizytacji biskupiej 
w dekanacie bralińskim:

– 8 czerwca – Nowa Wieś Książęca
– 13 czerwca – Turkowy
– 22 czerwca – Bralin
– 21 września – Słupia p. Bralinem
– 23 września – Domasłów
– 5 października – Trębaczów
Przygotujmy się duchowo na spotkanie 

z  pasterzem naszej diecezji. Serdecznie 
zapraszam wszystkich wiernych, drogich 
parafian, do bliższej współpracy w przygo-
towaniu wizytacji pasterskiej biskupa ka-
liskiego.                        ks. Dariusz Smolnik

WIZYTACJA BISKUPIA W PARAFII 
I W DEKANACIE BRALIŃSKIMZwyczajność 

„złotego 
wieku”

Miejscowość Bralin trwa, z  górą, 
siedem wieków. Śląska ziemia wydała 
wielu szlachetnych synów i nie mniej 
znakomitych cór. Zarówno w  prze-
szłość, jak i  teraźniejszość, przynosi 
talenty godne uznania.

Ale nie tylko to  cenne, co  ponad-
przeciętne. Wartością naszej ziemi jest 
przede wszystkim to, co  zwyczajne. 
Tę  zaś cnotę zawiera w  sobie każda 
osoba. Wzrasta ona w nas wraz z upły-
wającym życiem, by u jego kresu osią-
gnąć swą kulminację.

Zwykle wtedy jesteśmy już emery-
tami. We wszelkich tego stanu znacze-
niach. Co zatem czynić, aby tę wartość 
spożytkować? Ów zasób przeciętności 
wykorzystać dla lepszej sprawy?

Wstąpić do  związku! Jedyny, wart 
wówczas naszej uwagi, to Polski Zwią-
zek Emerytów Rencistów i  Inwali-
dów. Ci, którzy go wybierają, czynią 
to z przekonaniem. Po co to robią? Dla 
zdrowia!, tego fizycznego, jak i  tego 
psychicznego. Przebywanie w  grupie 
ludzi życzliwych niesie za sobą jedynie 
pozytywne skutki.

Ale po co ta propaganda?
Ano, po to, żeby podzielić się z Pań-

stwem wrażeniami. Tymi, jakich dozna-
łem, obserwując spotkanie emerytów 
w Nowej Wsi Książęcej. Już sam do nie-
go wstęp, w  postaci oprawy do  mszy 
świętej, zapowiadał emocje. Zarówno 
w jej trakcie, jak i później, Panie i Pa-
nowie emeryci prezentowali klasę.

Nie jestem w stanie oddać panujące-
go nastroju. Wyrażę jedynie podziw dla 
każdego uczestnika zjazdu. Obserwując 
zachowanie Państwa, można mieć pew-
ność, że warto dożyć „złotego wieku”.

Jesteście, ze wszech miar, wzorcem 
do  naśladowania. Macie niezbywalny 
mandat do przewodzenia lokalnej spo-
łeczności. Z  dumą możecie spoglądać 
na Wasze dotychczasowe życie.

W  tym miejscu powtórzę jedynie 
to, co powiedziałem na spotkaniu. Je-
steście w s p a n i a l i! Warto przeby-
wać w Waszym gronie. Każda chwila 
w Waszym towarzystwie dodaje czło-
wiekowi wartości. Tej wartości, która 
jest tylko, ale i aż, zwyczajnością.

Marcin Włodarczyk

„Obywatel MW”

Rok 2004. Na pierwszym planie 
ks. Cz. Jędroszka i ks. biskup St. Napierała 
podczas święceń ks. J. Forysia 
w kaliskiej katedrze. (fot. J. Kuropka)
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Fundacja „Familijny Poznań” działa 
od września 2001 roku, przede wszystkim 
zajmując się problematyką z zakresu poli-
tyki społecznej oraz oświaty i wychowania. 
Podejmuje też działania na  rzecz zmniej-
szania nierówności społecznych 
i marginalizacji społecznej, powodo-
wanej nierównym dostępem do  in-
formacji. W 2007 roku „Familijny 
Poznań” wygrał konkurs o dotację 
z  MEN w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego na utworze-
nie 30 alternatywnych przedszkoli 
na terenie województwa wielkopol-
skiego. Celem projektu było wyrów-
nywanie szans edukacyjnych dzieci 
w wieku 3-5 lat, pochodzących z te-
renów wiejskich.

Jedno z  takich przedszkoli po-
wstało wiosną 2007 roku w Mielę-
cinie. Tym samym Mielęcin znalazł 
się w gronie wybranych spośród 
159 ubiegających się miejscowości. 
Fundacja zapewnia środki finanso-
we na wynagrodzenia dla nauczy-
ciela oraz opiekunki, ponadto wyposażyła 
salę zajęć w niezbędny sprzęt i  zakupiła 
środki dydaktyczne. Ośrodka w Mielęci-
nie nie byłoby, gdyby nie zaangażowanie 
władz samorządowych naszej gminy oraz 
pracowników Referatu Oświaty, Kultury, 
Sportu i Promocji Gminy. Samorząd udo-
stępnił lokal po byłej szkole podstawowej, 

ponadto pokrywa koszty ogrzewania, wody 
i energii elektrycznej.

Początkowo nowy ośrodek wychowa-
nia przedszkolnego budził zainteresowanie 
niewielu rodziców, z  czasem jednak prze-

rodził się w prężnie działającą placówkę. 
Zatrudniona w niej nauczycielka, Agniesz-
ka Kozioł (wcześniej Elżbieta Moskalik) 
zapewnia fachową opiekę dydaktyczno-wy-
chowawczą dla kilkunastu przedszkolaków 
z Weronikopola, Mielęcina, Czermina, Ta-
boru Małego a  także Borku Mielęckiego. 
Początkowo przedszkole czynne było przez 

pięć dni w tygodniu po  pięć godzin dzien-
nie, a  obecnie zajęcia odbywają się od  po-
niedziałku do czwartku. Dzieci realizują za-
lecany przez Kuratorium Oświaty program 
edukacyjny. Warto podkreślić, że  rodzice 

nie ponoszą opłat za pobyt swoich 
pociech w „Naszym Przedszkolu”.

Zgodnie z  umową Fundacja 
„Familijny Poznań” prowadzić bę
dzie przedszkole w Mielęcinie 
do końca kwietnia 2008 roku. Nie 
znaczy to jednak, że od pierwszego 
maja placówka przestaje funkcjo-
nować. Władze samorządowe chcą 
kontynuować działalność ośrodka. 
Od maja przedszkole stanowić bę-
dzie szósty, zamiejscowy oddział 
Przedszkola „Kwiaty Polskie” 
w Bralinie finansowany z  budże-
tu gminy. Zaś w dalszej perspek-
tywie władze samorządowe liczą 
na  pozyskanie środków unijnych 
na to działanie.

27 marca br. w Poznaniu odby-
ła się konferencja podsumowująca 

projekt „Nasze Przedszkole”. Uczestniczył 
w niej wicewójt Robert Kieruzal oraz Sła-
womir Bąk, kierownik Referatu Oświaty, 
Kultury, Sportu i Promocji. Gmina Bra-
lin, za kreowanie świata przyjaznego naj-
młodszym, nagrodzona została statuetką 
„Świat przyjazny dziecku”.

Sławomir Bąk

„Nasze Przedszkole” w Mielęcinie

Tworzymy świat przyjazny dziecku

Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie

Niecodzienny gość
RADA RODZICÓW, DYREKCJA 
I GRONO PEDAGOGICZNE

PRZEDSZKOLA „KWIATY POLSKIE”
ZAPRASZA MIESZKAŃCÓW 

GMINY BRALIN NA

„FESTYN 
RODZINNY”

ZORGANIZOWANY Z OKAZJI 
20-LECIA PLACÓWKI.

IMPREZA ODBĘDZIE SIĘ 
NA PRZEDSZKOLNYM 

PLACU ZABAW

7 CZERWCA 2008 r. 
O GODZINIE 15.00.

FESTYN POPROWADZI 
WODZIREJ KACPEREK.

W PROGRAMIE:
występy artystyczne dzieci•	

loteria fantowa•	
przejażdżka na kucyku•	
bogato zaopatrzony bufet•	

11 kwietnia 2008 
r. Przedszkole „Kwia-
ty Polskie” w Bralinie 
odwiedził Nigeryjczyk 
– Nelson Irobi. Gość 
specjalny wzbudził 
wśród dzieci oraz per
sonelu ogromne zain-
teresowanie. Nelson 
Irobi jest wykładowcą 
na  Akademii Ekono-
micznej w  Poznaniu. 
Współpracuje również 
z  Kępińską Szkołą 
Języków jako Nati-
ve Speaker. Dzieci 
uczęszczające na zaję-
cia języka angielskie-
go miały okazję popi-
sać się swoimi umiejętnościami. Chętnie 
przedstawiały się po  angielsku, a  nawet 
zaśpiewały wspólnie piosenkę. Powita-

nie oraz pożegnanie odbyło się wyłącznie 
po angielsku.

Małgorzata Bednara

Przedszkole w Mielęcinie ma swój 
niepowtarzalny klimat. (fot. A. Kozioł)

Nelson Irobi w otoczeniu przedszkolaków. (fot. arch.)
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Zajączek 
w przedszkolu
W  środę 19 marca br. do  przedszkola 

przy Zespole Szkół w Nowej Wsi Książę-
cej zawitał zajączek wielkanocny. Zają-
czek nie przyszedł do  dzieci z  pustymi 
łapkami. Okazało się, że jak co roku zrobił 
maluchom psikusa, chowając ich koszycz-
ki z  upominkami w pobliskim ogródku. 

Niektóre koszyczki były dobrze schowane 
i  ich odnalezienie nie było łatwe. Jednak 
po pewnym czasie wszystkim przedszkola-
kom się to udało. Z wielkanocnych niespo-
dzianek uciechy było co niemiara. Prezenty 
zdobywane w trudzie lepiej smakują. Dzie-
ci bardzo lubią słodkie upominki od  mi-
łych gości, więc przy śpiewie i wierszykach 
wykrzykiwały: „Do  zobaczenia, zajączku, 
w przyszłym roku!”.

Ewelina Król

28 marca br. w  Szkole Podstawowej 
w Bralinie odbył się IV Gminny Konkurs 
Krasomówczy dla klas IV-VI. W  zmaga-
niach wzięli udział uczniowie ze  szkół 
w Nowej Wsi Książęcej oraz Bralinie wyło-
nieni drogą eliminacji szkolnych.

Tematem tegorocznej edycji konkursu 
były „Legendy wielkopolskie”. Zadaniem 
każdego uczestnika było zaprezentowanie 
wybranej legendy i wykazanie się talentem 
krasomówczym. Legendy wielkopolskie 
ukazują fascynującą przeszłość naszego 
regionu, którą warto znać i  pielęgnować. 
Nasi mówcy przybliżyli niektóre z  nich, 
dowodząc swych niezwykłych umiejętno-
ści, jednocześnie przenosząc nas w znane, 
a  jednak nie do  końca poznane miejsca. 
Wszyscy uczestnicy poradzili sobie świet-
nie. W  czasie konkursu uczniowie mie-
li też okazję wykazania się znajomością 
przysłów i  powiedzeń polskich. Stykamy 
się z nimi na co dzień, jednak nie zawsze 
znamy ich znaczenie. Nasi zawodnicy 
i tym razem stanęli na wysokości zadania. 
Wyjaśniali przysłowia, nadając im współ-
czesne znaczenie, co  spotkało się z  żywą 
reakcją jury.

Oceną prezentacji zajęło się jury w skła-
dzie: wicedyrektor Krystyna Żary, Kata-
rzyna Kireńczuk-Szczepaniak, Andrzej 

Mirowski i Jolanta Cudniewicz (poloniści). 
Wybór zwycięzców był niezwykle trudny, 
konkurs stał na  wysokim, wyrównanym 
poziomie.

Ostatecznie decyzją jury I miejsce i ty-
tuł „Krasomówcy” zdobył uczeń kl. IV Mi-
chał Mirowski z  Zespołu Szkół w  Nowej 
Wsi Książęcej (opiekun: A. Mirowski), II 
miejsce i  tytuł „Mówcy” uzyskała Danuta 
Puchała, uczennica kl. VIa  z  SP Bralin 
(opiekun: K. Kireńczuk-Szczepaniak), III 
miejsce i tytuł „Mówcy” zdobyła Magdale-
na Iwan z kl. V b z SP Bralin (opiekun: J. 
Cudniewicz). Wszystkim zwycięzcom gra-
tulujemy!

Jolanta Cudniewicz

9 kwietnia br. na  stadionie LKS „Sokół” w  Bralinie odbył się 
pierwszy Turniej Piłkarski Coca-Cola Cup 2008. W imprezie wzię-
ły udział 4 zespoły ze szkół podstawowych z terenu powiatu kępiń-
skiego. Zawody rozegrano systemem każdy z  każdym. W wyniku 
niezwykle zaciętej rywalizacji pierwsze miejsce zajął Bralin, dru-
gie – Mikorzyn, trzecie – Trzcinica, czwarte natomiast – Krążkowy. 
Dwa pierwsze zespoły uzyskały awans do kolejnego etapu Turnieju 
Coca-Cola Cup. Szkołę Podstawową w Bralinie reprezentowali: Ja-
kub Banaszak, Bartosz Brzeziński, Nataniel Jarczak, Łukasz Dą-
browski, Błażej Myśliński i Wojciech Hybszer. Gratulujemy!

Jolanta Cudniewicz

Zwyciężyli w turnieju piłkarskim Bliskie spotkania z Twardowskim

Tytuł krasomówcy 
przyznany

W 2. rocznicę 
śmierci poety 
księdza Jana 
Twardowskiego 
w Szkole Pod-
stawowej im. 
M. Kopernika 
w Bralinie odbył 
się konkurs roz-
sławiający jego 
poezję. Poezję 
pełną miłości 
do świata i ca-
łego boskiego 
stworzenia, 
którym
to  zachwycał 
się ich autor. Uczestnikami konkursu byli uczniowie należący 
do Koła Przyjaciół Biblioteki.

Laureatką I miejsca została Weronika Droszcz z kl.IIIb, II – 
Justyna Głąb z kl. Va, III – Piotr Wróbel z kl.IV b. Wyróżniona 
została Monika Pietr z IVb.

Uczniowie zostali nagrodzeni tomikami poezji księdza Jana. 
Zachęcam do czytania przepięknej poezji Jana Twardowskiego, 
która znajduje się w naszej bibliotece.

Regina Marczak

Ach ten zajączek...

Przedszkole w Nowej Wsi Książęcej Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Bralinie.

Podczas meczu drużyna Bralina i Trzcinicy.

Oni z pewnością znają poezję 
ks. Jana Twardowskiego.

Zwycięzcy konkursu krasomówczego 
wraz z członkami jury.
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Godnie reprezentują swoją szkołę
Gimnazjum w  Bralinie przez cały rok 

prężnie pracuje. Świadczy o tym chociażby 
ilość konkursów czy zawodów sportowych, 
w których uczniowie biorą udział. Poniżej 
informujemy tylko o niektórych z nich.

Niektórzy lubią poezję
Joanna Michalska z kl. III a  i  Izabela 

Chwołka z  kl. I  a  reprezentowały 
Gimnazjum w Bralinie w V Powia-
towym Międzyszkolnym Konkursie 
Recytatorskim pod hasłem „Poezja 
Jana Pawła II”. Gospodarzem im-
prezy, która odbyła się 3 kwietnia 
br., był Zespół Szkół w  Laskach. 
W  rywalizacji wzięli udział gim-
nazjaliści z  Bralina, Krążkowych, 
Lasek, Mikorzyna, Rychtala 
i  Trzcinicy. Oprócz twórczości Ka-
rola Wojtyły uczniowie recytowali 
utwory Adama Mickiewicza, Bole-
sława Leśmiana, Krzysztofa Kami-
la Baczyńskiego, Danuty Wawiłow 
i Wisławy Szymborskiej. Miło nam 
poinformować, że  I. Chwołka osią-
gnęła nie lada sukces, zajmując II 
miejsce w  powiecie. Iza zaprezentowała 
fragment „Pieśni o  słońcu niewyczerpa-
nym” Jana Pawła II i  utwór „Do  moich 
uczniów” ks.  Jana Twardowskiego. Opie-
kunem recytatorek był Jacek Kuropka, 
nauczyciel polonista.

Historyczne zmagania
2 kwietnia br. w  Bralinie odbył się 

finał XII Powiatowego Konkursu Histo-
rycznego pn. „Dzieje Ziemi Kępińskiej”. 
Imprezę podsumowano w kinie „Niesob”. 
Tu  również wręczono nagrody. Zanim 
to  jednak nastąpiło, przed zaproszony-
mi gośćmi zaprezentowali się bralińscy 
gimnazjaliści. Małgorzata Domagała, 
wuefistka, przygotowała występ tanecz-
ny grupy aerobiku. Z  kolei pod kierun-
kiem Dariusza Hełki i  Jacka Kuropki 
uczniowie wystąpili z  krótkim progra-
mem słowno-muzycznym. Między innymi 
zaśpiewali zabawną ludową piosenkę pt. 
„Świniorz” oraz zaskoczyli zebranych re-
cytacją jednego z – wydawałoby się zagi-
nionych – wierszy ks. radcy Tomasza Ga-
briela (1865-1930). Do  tej pory znaliśmy 
treść dwóch utworów tego bralińskiego 
proboszcza: „Do mowy polskiej” i „Żale lip 
śląskich”. Całkiem niedawno udało się 
odnaleźć dwa inne – „Sierotka” i  „Czar-
ny staw”. Przechowywane były skrzętnie 
w domowym archiwum jednej z uczennic 
księdza radcy, dziś szacownej 90-latki. 
Dzięki zaprezentowanemu programo-
wi zarówno uczestnicy konkursu histo-
rycznego, jak i  kibicująca młodzież oraz 
zaproszeni goście mieli okazję zapoznać 
się z  postaciami i  wydarzeniami, które 

na  stałe wpisały się w  historię naszego 
regionu.

Z matematyką za pan brat
Atrakcyjne zadania konkursowe popu-

laryzują wśród uczniów wiedzę, mobilizują 
do  rozwijania zainteresowań, umożliwia-
ją sprawdzenie umiejętności i  stwarzają 

szansę zdobycia cennych nagród w posta-
ci obozów zagranicznych i krajowych oraz 
wyjątkowych nagród rzeczowych. Taką 
okazję dał bralińskim gimnazjalistom 
Międzynarodowy Konkurs Matematyczny 
pn. „Kangur”, w  którym wystąpili po  raz 
pierwszy (27 marca br.). Do  rywaliza-
cji w  dwóch kategoriach, Kadet i  Junior, 
przystąpiło 27 osób. Nad całością czuwała 
Iwona Modzelewska, koordynator konkur-
su. Na  wyniki matematycznych potyczek 
trzeba będzie jednak poczekać do maja.

Promujmy zdrowie
Społeczności i  organizacje na  całym 

świecie podejmowały niedawno działania 
zmierzające do  zwrócenia uwagi na  kon-
sekwencje zdrowotne związane ze zmianą 
klimatu oraz pokazujące wpływ rosnącej 
współzależności między zdrowiem i klima-
tem, a narodowymi oraz międzynarodowy-
mi decyzjami. W  związku ze  Światowym 
Dniem Zdrowia, który przypada 7  kwiet-
nia, członkowie Szkolnego Koła PCK 
przy Gimnazjum w  Bralinie postanowili 
podziękować osobom, które przyczynia-
ją się do  poprawy stanu naszego zdrowia 
– lekarzom i  pielęgniarkom. Z  kwiatami 
i  życzeniami pospieszyli więc do  Zakładu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej „Medica” 
w  Bralinie oraz do  gabinetu pielęgniarki 
szkolnej.

Sportowe emocje
Drużyna aerobiku, która działa w bra-

lińskim gimnazjum, utrzymała swoją po-
zycję z roku ubiegłego i po raz kolejny zdo-
była I miejsce w rejonie kaliskim. W finale 
mistrzostw Wielkopolski, rozgrywanym 

w poznańskiej hali „Arena” 1 kwietnia br., 
była dziewiąta. Jej skład stanowili: Alek-
sandra Brząkała, Agnieszka Czekała, Zu-
zanna Gogół, Joanna Grossek, Maja Kem-
pa, Joanna Michalska, Anna Młot, Kata-
rzyna Słota, Kamil Wanzek i  Katarzyna 
Wnuczek. Opiekunką ekipy jest Małgorza-

ta Domagała, nauczyciel wycho-
wania fizycznego.

Gimnazjaliści z Bralina po raz 
kolejny wzięli udział w  turnieju 
piłkarskim „Coca-Cola”, jaki 7 
kwietnia br. rozegrano w Kępnie 
na  obiekcie Klubu Sportowego 
„Polonia”. Na  uwagę zasługuje 
zaangażowanie naszych piłkarzy 
oraz ich wola walki, które były 
chyba znacznie ważniejsze od za-
jętego przez nich drugiego miej-
sca. Zwycięzcą turnieju zostało 
kępińskie Gimnazjum nr 2, zaś 
na  trzecim miejscu uplasował się 
Mikorzyn. Skład drużyny z  Bra-
lina stanowili: Michał Byra, Ka-
rol i  Kamil Wanzkowie, Mateusz 

Węgrzynowicz (C), Artur Kozica (bram-
karz), Patryk Troska, Paweł Janikowski, 
Eryk Rozdolski oraz Bartosz Kruszelnicki. 
Trenerem chłopców jest Wiesław Klaczyń-
ski, nauczyciel wychowania fizycznego.

Z  kolei 8 kwietnia br., podczas XXV 
Ogólnopolskich Biegów Przełajowych „O  Pu
char Kocich Gór” reprezentacja bra
lińskiej młodzieży uczestniczyła w  Indy
widualnych Mistrzostwach Gimnazjów. 
W biegu klas II na dystansie 1200 m Marta 
Puchała zajęła III miejsce, a  Zuzanna Go-
gół ukończyła bieg jako szósta. Nasz jedyny 
reprezentant, Mikołaj Matschay rywaliza-
cję wśród chłopców z  klas II na  dystansie 
2000 m ukończył na  wysokim VII miejscu.  
Gratulacje należą się wszystkim zawodnikom.

/jack/

Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Bralinie

Uwaga rolnicy!
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu zaprasza 

wszystkich rolników Wielkopolski 
na cykl szkoleń pt. „Szkolenie zawodowe dla 
osób zatrudnionych w rolnictwie i leśnictwie”. 
Uczestnicy szkoleń nie ponoszą żadnych 
kosztów. Szkolenie ma na celu zwiększenie 

konkurencyjności i dochodowości rolniczej 
i leśnej oraz dostosowanie gospodarstw do norm 
krajowych i europejskich poprzez wzbogacenie 

wiedzy teoretycznej i umiejętności praktycznych. 
Szczegółów dotyczących szkoleń udziela Stanisław 

Żary z Ośrodka Doradztwa Rolniczego biuro 
w Bralinie, Urząd Gminy, pok. 12a oraz sołtysi.

Reprezentacja gimnazjum w aerobiku 
grupowym. (fot. M. Domagała)
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Biblioteka Publiczna 
w Bralinie poleca

Kultura

Umberto Eco – „Podziemni bogowie”
Podziemni bogowie (w poprzed-

nich wydaniach pt. Semiologia życia 
codziennego) to wybór szkiców i  fe-
lietonów, w których autor bada zjawi-
ska kulturowe jako systemy znaków 
oraz rolę, jaką pełnią w  procesie 
porozumiewania się. Eco z  równą 
łatwością operuje językiem naukowego dyskursu jak 
literackiego felietonu. Swobodnie porusza się po roz-
maitych obszarach współczesnej rzeczywistości. Nie 
wartościuje zjawisk. Wszystko, jego zdaniem, zasłu-
guje na uwagę: piłka nożna, sekty religijne, terroryzm, 
magia, technika komputerowa, kiczowate pałace 
amerykańskich miliarderów, film, kara śmierci, a także 
dżinsy jako pozorny symbol wyzwolenia płci, w  isto-
cie pułapka dominacji. W swojej filozoficznej refleksji 
bywa ironicznie przewrotny, ale nie jest obarczony 
grzechem pychy Europejczyka: amerykańskie sanktu-
aria Falsyfikatu wydają mu się równie godne uwagi jak 
europejskie sanktuaria Autentyku.

Maria Nurowska – „Księżyc 
nad Zakopanem”

Autobiograficzna książka Marii 
Nurowskiej to  nie tylko zapis twór-
czego rozwoju i  historii powsta-
wania kolejnych powieści jednej 
z  najchętniej czytanych i  przekła-
danych polskich pisarek. Księżyc 
nad Zakopanem jest między innymi 
opowieścią o domach: od utraconego raju ojcowskiej 
leśniczówki, przez mieszkanka, w  których z  trudem 
mieściła się maszyna do pisania, aż do perypetii z wy-
marzonym siedliskiem w polskich Tatrach. W świecie, 
w  którym sława jest kapryśna, mężczyźni niestali, 
rzeczywistość – czy to  socjalizmu, czy wczesnego 
kapitalizmu – pełna paradoksów komicznych i nierzad-
ko okrutnych, najważniejsze (oprócz miłości) okazuje 
się własne miejsce na  ziemi. Literacka autobiografia 
Marii Nurowskiej to lektura przykuwająca uwagę, peł-
na barwnych anegdot i wnikliwych, nierzadko autoiro-
nicznych obserwacji.

Paul Badde – „Boskie Oblicze. 
Całun z Manoppello”

Paul Badde, uznany pisarz 
i  rzymski korespondent dzienni-
ka „Die Welt” twierdzi, że  odnalazł 
w  Abruzji na  włoskim wybrzeżu 
Adriatyku tajemnicze płótno – au-
toportret Jezusa Chrystusa. Jest 
to  słynna Chusta Świętej Wero-
niki, jedna z  najstarszych relikwii 
chrześcijaństwa. Tradycja i  nauka zgodnie twier-
dzą, że  ten wizerunek nie jest dziełem człowieka. 
W swej pasjonującej książce Paul Badde, prowadząc 
nas do Rzymu i Jerozolimy, do tajnych skarbców Wa-
tykanu, tropi z  detektywistyczną pasją wszystkie za-
chowane ślady, jakie wiążą się z liczącymi dwa tysiące 
lat dziejami Boskiego Oblicza z Manoppello, a bada-
nia naukowe potwierdzają całkowitą zgodność tego 
wizerunku z Całunem Turyńskim.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA W BRALINIE

Finał kampanii społecznej 
„Cała Polska czyta dzieciom”

31 marca 2008 r. w Teatrze Żydowskim 
w  Warszawie pod patronatem ministra 
kultury i  dziedzictwa narodowego odbył 
się VI finał kampanii społecznej „Cała Pol-
ska czyta dzieciom”.

Z powiatu kępińskiego na uroczystą galę 
została również zaproszona Ewa Jędrysiak 
– dyrektor Biblioteki Publicznej w Bralinie 
oraz Renata Gość – dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Trzcinicy.

Na  tegoroczny finał do warszawskiego 
teatru przybyli: Irena Koźmińska – prezes 
Fundacji ABCXXI, Bogdan Zdrojewski – 
minister kultury i  dziedzictwa narodowe-
go, Jim Trelease amerykański propagator 
idei głośnego czytania dzieciom, Eva Ka-
trusak, inicjatorka programu w Czechach, 
wzorowanego na polskiej kampanii czyta-
nia, Victor Ashe–ambasador Stanów Zjed-
noczonych w  Polsce. W  spotkaniu udział 
wzięło również wiele osób ze świata kultu-
ry, polityki i mediów. Gala stanowi okazję 
do podziękowania osobom, firmom i insty-
tucjom, które promują kampanię czytania 
oraz na różne sposoby wspierają działania 
fundacji. Podczas Finału nastąpiło tak-
że wręczenie nagród najlepszym liderom 
i koordynatorom kampanii czytania – na-
uczycielom, bibliotekarzom, pracownikom 

placówek kulturalno-oświatowych, którzy 
działają społecznie w  całym kraju. Tego 
dnia wręczono również nagrody wolonta-
riuszom, którzy przez cały rok organizo-
wali przedsięwzięcia i imprezy czytelnicze 
w różnych miejscach.

Podczas gali najwyższe wyróżnienie 
i tytuł Koordynatora Roku 2007 otrzymała 
Renata Gość, dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w  Trzcinicy „za niestrudzoną 
promocję kampanii czytania i nieskazitel-
ną postawę etyczną”. Imprezę uświetnił 
program artystyczny z udziałem Gwiazd – 
Joanny Trzepiecińskiej, Piotra Polka, Ja-
nusza Tylmana oraz zespołu Voice Band.

Ewa Jędrysiak

W hołdzie Janowi Pawłowi II
2 kwietnia br. minęła trzecia rocznica 

śmierci naszego Papieża, a  wspomnienie 
o nim jest wciąż żywe. Pragnąc uczcić nie-
zwykły pontyfikat i  wielkiego człowieka, 
uczniowie ze  Szkoły Podstawowej w Bra-
linie pod kierunkiem Kazimiery Wyglą-
dacz i  Iwony Maciejewskiej przygotowali 
program słowno-muzyczny wzbogacony 
prezentacją multimedialną. W  rocznicę 
śmierci Papieża śladami Jana Pawła II po-
dążyła społeczność szkolna. Zaś 8 kwietnia 
na  chwilę wspomnień zostali zaproszeni 
mieszkańcy gminy Bralin.

Uczniowie przybliżyli zebranym – peł-
ne wiary, nadziei i miłości – życie Karola 
Wojtyły. Widzowie mieli okazję zagłębić 
się w  przeszłość. Towarzyszyli Papieżowi 
w najważniejszych chwilach jego życia: wy-
niesieniu na  Stolicę Piotrową, pielgrzym-
kach do ojczyzny, a także w prozaicznych 
sytuacjach często okraszonych dużą dozą 
humoru. Jan Paweł II jawił się jako ka-
płan, niestrudzony pielgrzym, orędownik 
prawdy i pokoju, uczony i nauczyciel, przy-
jaciel dzieci i  młodzieży, gorący patriota, 
prosty człowiek – góral. Kroczyliśmy wraz 
z  nim po  polskiej ziemi, wsłuchując się 

w  Jego nauki, słowa poezji i  piękne pie-
śni, które tak ukochał. Przeżyliśmy chwile 
wzruszeń, „spotykając się” z  przyjaciółmi 
papieża: p. Haliną, z  którą Karol grywał 

w szkolnym teatrze, p. Anną – która jako 
studentka uczestniczyła w wyprawach tu-
rystycznych organizowanych przez młode-
go kapłana. Całość uroczystości dopełniły 
piękne zdjęcia i pamiętne słowa wypowie-
dziane do  rodaków. Uroczystość skłoniła 
wszystkich do refleksji i wyciszenia.

Jolanta Cudniewicz

Chwila wspomnień o Janie Pawle II 
w Szkole Podstawowej w Bralinie.

Renata Gość, Irena Kuźmińska, Ewa 
Katrusak i Ewa Jędrysiak podczas finału 
kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”.
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„Życie nie musi obfitować w wielkie wy-
darzenia. Codzienny obowiązek, prosty i nie-
pozorny wystarczy, aby je upiększyć i uszla-
chetnić” (H. Bordeaux)

W  środę, 9 kwietnia 2008 roku w  sali 
Wiejskiego Domu Kultury w Nowej Wsi Ksią-
żęcej odbył się IV Walny Zjazd Delegatów 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Zarządu Oddziału Rejonowe-
go w Bralinie. Pierwsze swe kroki ludzie 
jesieni skierowali do kościoła pw. Świętej 
Trójcy, gdzie mszę świętą w  ich intencji 
odprawili: ks. Czesław Jędroszka, pro-
boszcz miejscowej parafii oraz ks. Miro-
sław Jankowski, proboszcz z Parzynowa. 
W homilii ks. Cz. Jędroszka mówił m.in. 
o  potrzebie spotykania się ludzi: „Późny 
wiek często kojarzy się z cierpieniem, cho-
robą, samotnością, ale jeśli jest Bóg w ser-
cu człowieka, człowiek nigdy nie jest sam. 
Na co dzień jednak potrzebujemy wsparcia 
ludzkiego, by ktoś o nas pamiętał, zamie-
nił słowo, pocieszył, umocnił, wysłuchał 
tego, co nas boli, co doskwiera naszemu sercu 
i naszemu sumieniu. I do tego potrzebny jest 
drugi człowiek. Pragnienie spotykania się we 
wspólnocie Kościoła i  we wspólnotach ludz-
kich jest bardzo cenne i ważne, by w radości, 
smutku i cierpieniu nie być samemu (…)”.

Po mszy św. członkowie PZERiI i zapro-
szeni goście udali się do  sali miejscowego 
Wiejskiego Domu Kultury. Wśród zaproszo-
nych gości znaleźli się: przewodniczący Za-
rządu Oddziału Okręgowego w Kaliszu Ma-
rian Kruk, skarbnik Oddziału Okręgowego 
w  Kaliszu Aleksandra Rabiega, starosta 
kępiński Jerzy Trzmiel, wicestarosta Zenon 
Kasprzak, wójt gminy Bralin Roman Woj-
tysiak, wicewójt Robert Kieruzal, sekretarz 
gminy Bralin Zbigniew Łatka, przewodni-
czący Rady Gminy Bralin Marek Fras, se-
kretarz gminy Rychtal Krystyna Kopeć, ks. 
Czesław Jędroszka, ks. Mirosław Jankow-
ski, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w  Bralinie Urszula Kasprzak, 
członkowie honorowi Związku: Ludwik Le-
siczka, Elżbieta Ławicka i  Jerzy Bryłka. 
Zebranych powitał przewodniczący Oddzia-
łu Rejonowego, Alojzy Leśniarek. Środowy 
zjazd był okazją do wręczenia oficjalnych po-

dziękowań i odznaczeń. Za pracę społeczną 
na rzecz ludzi „złotego wieku” podziękowania 
otrzymali: Aleksandra Rabiega, Bronisława 
Howańska, Teresa Biczysko, Helena Kmie-
cińska, Lech Kaczmarek, Jadwiga Dirbach, 
Jerzy Bakalarz, Krystyna Mirowska, Łucja 
Wieloch, Irena Lemańska, Maria Jańska 
i Marian Kruk. Odznaczeniami uhonorowa-
no: ks. kanonika Tomasza Ilskiego i  wójta 
gminy Rychtal Czesława Balcerzaka. Dyplo-
my Oddziału Okręgowego PZERiI w Kaliszu 
otrzymali: Ludwik Lesiczka, Elżbieta Ła-
wicka, Marcin Włodarczyk, Jan Leśniarek, 
Stanisław Mirowski, Jan Kireńczuk, Alojzy 
Leśniarek, Jadwiga Gogół i  Ryszard Da-
chowski. Zaś dyplomy przyznane przez Od-
dział Rejonowy PZERiI w Bralinie odebrali: 
Jerzy Bryłka, Kazimiera Kupczak, Henryk 
Kupczak, Jan Sułkowski, Henryka Mikołaj-
czyk, Jadwiga Myślińska, Łucja Lemanik, 
Czesław Kałużyński, Alfons Poślod, Robert 

Gogol, Czesława Gogol, Cecylia Mąka, Józef 
Lebek, Helena Banaszewska, Teresa Kłod-
nicka, Elżbieta Krzemień, Maria Pańczuk, 
Mieczysława Mielan, Krystyna Patkowska, 
Małgorzata Gogol. W  dalszej części zjazdu 
bardzo szczegółowe i bardzo obszerne spra-

wozdanie z  działalności Oddziału Rejo-
nowego złożył przewodniczący A. Leśnia-
rek. Związek dokonuje m.in. podziału 
żywności z  Banku Żywności, gromadzi 
fundusze przekazywane przez spon-
sorów, zakłady rzemieślnicze z  terenu 
gminy Bralin i powiatu, organizuje Dni 
Seniora, Dni Inwalidy, wycieczki krajo-
znawcze i zagraniczne, pielgrzymki, pik-
niki, spotkania opłatkowe, wczasy nad 
morzem i  wiele innych imprez integru-
jących środowisko ludzi jesieni. Oddział 
Rejonowy w Bralinie liczy 594 członków 
zrzeszonych w  12 kołach terenowych. 
W Związku widoczna jest aktywna praca 
komisji problemowych: Komisji Kultu-
ry – Wolnego Czasu, Socjalno–Bytowej 

i Historycznej. Na zakończenie A. Leśniarek 
podziękował za współpracę wszystkim człon-
kom Związku, sponsorom i tym, którzy w ja-
kikolwiek sposób przyczynili się do pomocy 
ludziom „złotego wieku”, życząc jednocześnie 
dobrej dalszej współpracy.

Podczas walnego zjazdu dokonano rów-
nież wyboru władz rejonowych, Komisji 
Rewizyjnej i delegatów na Zjazd Okręgowy 
PZERiI. Skład nowego Zarządu Prezydium 
przedstawia się następująco: przewodniczą-
cy – Alojzy Leśniarek, zastępcy: Stanisław 
Mirowski, Jan Kireńczuk, Jan Myler; sekre-
tarz/skarbnik – Lech Kaczmarek. W skład 
Zarządu wchodzą również przewodniczący 
wszystkich kół z rejonu Bralin. W Komisji 
Rewizyjnej pracować będą: Henryk Kup-
czak – przewodniczący, Urszula Górecka 
i Marian Dirbach–członkowie.

Maria Łabuda

Podsumowali roczną działalność

Czuwanie na Pólku
3 maja 2008 roku po  raz dziesiąty spotykamy się na  czuwaniu Akcji Katolickiej 

w kościele na Pólku. Zainicjował je ks. prałat Jan Ćwiejkowski wraz z Zarządem Ak-
cji Katolickiej w Bralinie, z  czasem dołączył Zarząd Diecezjalny. Każdorazowo zapra-
szamy mieszkańców naszej parafii, księdza biskupa, interesujących gości, sympatyków 
oraz członków Akcji Katolickiej z całej diecezji wraz z rodzinami. Pólkowskie spotkania 
są okazją do wymiany doświadczeń, uczestniczenia w interesujących konferencjach oraz 
wspólnego przeżywania Eucharystii. Równie ważne jak modlitwa są wspólne rozmowy 
przy poczęstunku. Jest to również sposobność, aby nowym uczestnikom zaprezentować 
nasz piękny kościół i przedstawić jego historię. W nasze ślady poszedł również oddział 
Akcji Katolickiej w  Tursku, organizując październikowe czuwania, w  których biorą 
udział także przedstawiciele naszej parafii.

Majowe czuwania Akcji Katolickiej na Pólku z każdym rokiem gromadzą coraz więk-
szą ilość osób. Ufamy, że i w tym roku frekwencja dopisze. Zapraszamy wszystkich ser-
decznie. Matka Boża Pólkowska czeka.				            Regina Rams

Program X Czuwania Akcji Katolickiej 
Diecezji Kaliskiej

18.00 – Powitanie
18.05 – Konferencja programowa
18.35 – Uwielbienie Matki Bożej 

(w wykonaniu dzieci)
18.50 – Pieśni Maryjne
19.00 – Msza św. pod przewodnictwem Jego 

Ekscelencji
20.30 – Poczęstunek
21.00 – Apel Jasnogórski
21.20 – konferencja programowa
22.00 – Różaniec
22.30 – Podsumowanie i zakończenie spotkania

Akcja Katolicka

Oddział Rejonowy PZERiI w Bralinie

Członkowie PZERiI i zaproszeni goście 
w sali Wiejskiego Domu Kultury 
w Nowej Wsi Książęcej. (fot. mała)
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Zespół trampkarzy „Sokoła” Bralin po-
wstał 3 lata temu i stanowił drużynę mło-
dzieżową, której głównym celem było i jest 
wyszukiwanie, kształtowanie i  wychowy-
wanie młodych adeptów piłki nożnej. Po-
przez systematyczne treningi, udział w roz-
grywkach, turniejach piłkarskich chłopcy 
podnoszą swoje umiejętności techniczne 
oraz zaznajamiają się z taktyką gry, którą 
nakreśla im trener Piotr Hołoś. W założe-
niu zespół młodzieżowy ma w przyszłości 
zasilać drużynę seniorską, która występo-
wała z powodzeniem w rozgrywkach kali-
skiej klasy okręgowej.W okresie 3 lat ist-
nienia drużyny chłopcy, trener oraz dzia-
łacze mogą pochwalić się już niemałymi 
osiągnięciami. Między innymi w ubiegłym 
sezonie (2006/2007) drużyna rocznika 
1994 i młodsi zajęła II miejsce w rozgryw-
kach OZPN Kalisz oraz zajęła II miejsce 
w turnieju Coca-Cola Cup na szczeblu wo-
jewództwa wielkopolskiego.

Obecnie zespół rywalizuje w  2 grupie 
trampkarzy młodszych OZPN Kalisz, zaj-
mując II miejsce za drużyną KUKS ZĘB-
CÓW Ostrów Wlkp.

Skład drużyny trampkarzy młodszych 
„Sokoła” Bralin tworzą: Gracjan Troska, 

Kamil Janota, Kamil 
Lasecki, Przemysław 
Nagięć, Maciej Froń, 
Gracjan Graetz, Ar-
tur Pęcherczyk, Pa-
tryk Troska, Kamil 
Wanzek, Eryk Roz-
dolski, Paweł Jani-
kowski, Jakub Bana-
szak, Bartosz Brze-
ziński oraz Nataniel 
Jarczak. Trenerem 
zespołu jest od  po-
czątku Piotr Hołoś, 
kierownikiem zaś – 
Karol Wanzek, gim-
nazjalista.

Runda rewanżo-
wa rozgrywek rozpo-
częła się 5 kwietnia 
br. Chłopcy trenują 
2 razy w  tygodniu oraz rozgrywają mecze 
sparingowe, np. z  GKS Grębanin. Pierw-
szy odbył się 18 marca br. i  zakończył się 
wygraną braliniaków 4:3. Bramki strzelili: 
Patryk Troska – 2, Artur Pęcherzyk – 1, 
Kamil Wanzek – 1. Rewanż na  stadionie 
„Sokoła” nastąpił w  dniu 27 marca br., 

Wysokie loty młodych „Sokołów”

Terminarz gier drużyny trampkarzy młodszych „Sokoła” Bralin w rundzie wiosennej

Termin Data
Godzina 

rozgrywania 
meczu

Mecz pomiędzy drużynami
/na pierwszym miejscu gospodarz meczu/

13. 26 kwietnia 2008 r. 14.00 ZRYW Ociąż–SOKÓŁ Bralin
14. 3 maja 2008 r. 11.00 SOKÓŁ Bralin–POLONIA Kępno
15. 10 maja 2008 r. 14.00 KUKS ZĘBCÓW Ostrów Wlkp.–SOKÓŁ Bralin
16. 17 maja 2008 r. 16.00 SOKÓŁ Bralin–GKS Grębanin
17. 24 maja 2008 r. 16.00 POGOŃ Trębaczów–SOKÓŁ Bralin
18. 31 maja 2008 r. 11.00 SOKÓŁ Bralin–Stowarzyszenie ZACHARZEW 2000

Wszystkie mecze drużyny trampkarzy młodszych rozgrywane w soboty.

a mecz ponownie zakończył się wynikiem 
4:3 dla Bralina. Bramki w  tym sparingu 
strzelili: Patryk Troska – 3 i Paweł Jani-
kowski – 1.

Zespół posiada swoją stronę interne-
tową: www.sokolbralin.pl.tl, na  której 
umieszczone są  wszystkie informacje do-
tyczące składu, rozgrywanych meczów, 
jest galeria, forum. Założycielem tej strony 
oraz administratorem jest Karol Wanzek.

Zarząd klubu „Sokół” Bralin z prezesem 
Grzegorzem Lemanikiem na  czele, trener 
oraz drużyna serdecznie zapraszają kibi-
ców na stadion LKS-u na mecze z udziałem 
trampkarzy.

Na podstawie stron internetowych
http://www.ozpnkalisz.pl oraz 

http://www.sokolbralin.pl.tl
opracował: Jerzy Liebner

Podziękowanie za aktywne 
włączenie się kampanię

OFERTA KONKURSOWA
Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Bralinie
ogłasza konkurs na przeprowadzenie środowiskowej 

imprezy promującej zdrowy i trzeźwy styl życia na terenie 
gminy Bralin w miesiącach czerwiec – wrzesień 2008 r.
Dofinansowanie w wysokości do 900 PLN 

otrzymają dwie najlepsze oferty.
Oferty zawierające scenariusz imprezy i preliminarz kosztów należy 
składać do dnia 5 maja 2008 r. w biurze pełnomocnika wójta (pokój 

nr 12) lub w sekretariacie Urzędu Gminy w Bralinie (pokój nr 8).
Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 12 maja 2008 r.

Do udziału w konkursie Komisja zaprasza wszystkie placówki 
oświatowe oraz organizacje z terenu gminy Bralin.

Dokumentacja konkursowa dostępna jest w biurze pełnomocnika wójta, Jana 
Mosia: Urząd Gminy w Bralinie, ul. Rynek 3, pok. nr 12, tel. 062 78 11 205.

W pierwszym numerze „Życia Gmi-
ny Bralin” pisaliśmy o  ogólnopolskiej 
kampanii edukacyjnej „Ciąża bez alko-
holu”, do której przystąpiła nasza gmi-
na. Nad realizacją działań w  ramach 
tego przedsięwzięcia czuwał pełnomoc-
nik ds. profilaktyki i  rozwiązywania 
problemów alkoholowych – Jan Moś. 
W marcu tego roku Państwowa Agen-
cja Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych podsumowała pierwszy etap 
kampanii, a  za aktywne włączenie się 
w akcję promowania abstynencji w cza-
sie ciąży gmina Bralin otrzymała po-
dziękowanie i list gratulacyjny.

 /mak/

Drużyna trampkarzy młodszych z trenerem 
Piotrem Hołosiem. (fot. arch.)
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W związku z wprowadzeniem RZĄDO-
WEGO PROGRAMU OGRANICZANIA 
PRZESTĘPCZOŚCI I  ASPOŁECZNYCH 
ZACHOWAŃ „RAZEM BEZPIECZNIEJ” 
Komenda Powiatowa Policji w  Kępnie 
zaczęła wdrażać go w życie na podległym 
terenie w zakresie wszystkich wymienio-
nych w  nim podgrupach. Jednym z  ele-
mentów realizacji niniejszego programu 
jest udzielanie porad i wskazówek, które 
spowodują zwiększenie bezpieczeństwa 
obywateli w każdej z możliwych dziedzin 
życia.

Mając powyższe na uwadze, w niniej-
szym artykule pragniemy zwrócić uwagę 
społeczności lokalnej na zagrożenia będą-
ce jednym z ważkich problemów dzisiej-
szych czasów. Chodzi tu  o  występujące 
bardzo często w  ostatnim okresie na  te-
renie działania KPP w Kępnie zuchwałe 
kradzieże telefonów komórkowych. Za-
znaczyć należy, iż  łupem padają aparaty 
fabrycznie nowe, jak również używane. 
Choć sprawcy kradzieży są bardzo pomy-
słowi, a ich plany na wejście w posiadanie 
telefonów bardzo wyrafinowane, to  i  tak 
istnieją sposoby, które pozwolą w znaczą-
cy sposób utrudnić działanie złodziejom 
i uchronić się przed tego typu zdarzenia-
mi. Oto kilka z nich: Po pierwsze, należy 
unikać przesadnego eksponowania tele-
fonu, szczególnie gdy jest on  nowy i  po-
siada wiele atrakcyjnych funkcji. Często 
zdarza się, że dzieci i młodzież, ale także 
dorośli, bawią się aparatami w  autobu-
sie, pociągu i  innych miejscach publicz-
nych, co w  znaczący sposób odwraca ich 
uwagę od otoczenia, a także usypia czuj-
ność. Po drugie, jeżeli zaistnieje potrzeba 
skorzystania z telefonu, powinno się zro-

bić to w miejscu, gdzie znajduje się moż-
liwie dużo ludzi, co spowoduje, że złodziej 
będzie się czuł mniej pewnie. Jednocze-
śnie trzeba pamiętać, że chowając telefon 
po rozmowie, wskazujemy sprawcy miej-
sce przechowywania aparatu. Dlatego po-
winniśmy starać się nosić telefon w miej-
scu trudno dostępnym i mało widocznym 
dla osób trzecich – jednak przy sobie. 
Dobrymi miejscami będą tu: kieszeń ko-
szuli, wewnętrzna kieszeń kurtki lub ma-
rynarki. Dobrym sposobem na  przecho-
wywanie telefonu są powszechne ostatnio 
„smycze”, jednak należy zwrócić uwagę, 
by telefon znajdował się miejscu niewi-
docznym, np. na szyi pod swetrem czy ko-
szulką, w przeciwnym wypadku możemy 
narazić się na  próbę zerwania telefonu 
z szyi, a tym samym na doznanie obrażeń 
ciała. Obserwując posiadaczy telefonów 
komórkowych, często można zauważyć, 
iż  noszą oni telefony w  tylnych kiesze-
niach spodni. Jest to bardzo niebezpiecz-
ne, ponieważ wprawnemu złodziejowi 
potrzeba tylko ułamków sekundy, by 
bezszelestnie wyciągnął aparat schowa-
ny w takim miejscu, nie budząc naszego 
zainteresowania. Po  trzecie, w  przypad-
ku kiedy udajemy się w  miejsce, gdzie 
telefonu nie będzie można mieć przez 
cały czas przy sobie, jak np. siłownia, 
basen, fitness club, szpital, a  także fry-
zjer czy kosmetyczka, należy wcześniej 
ustalić czy w  tym miejscu będzie możli-
wość skorzystania ze schowka lub innego 
zabezpieczenia w  szatni, jeżeli takie nie 
będzie, to trzeba rozważyć potrzebę pozo-
stawienia telefonu w  domu. Po  czwarte, 
pod żadnym pozorem, nawet na moment 
nie wolno pozostawiać telefonu bez nad-

zoru: w samochodzie, na biurku lub w to-
rebce w biurze, na stoliku w pubie czy re-
stauracji, a także w kurtce w szatni. Za-
wsze telefon powinien być zabezpieczony 
opcją zablokowania klawiatury. Po piąte, 
warto nosić przy sobie spisany na kartce 
numer identyfikacyjny własnego telefonu 
tzw. IMEI oraz posiadać stosowną doku-
mentację świadczącą o jego nabyciu.

Należy pamiętać, że  kupując telefon 
komórkowy, który pochodzi z  przestęp-
stwa – popełniamy przestępstwo – telefon 
taki policja ma prawo zatrzymać. Dlatego 
też przed zakupem należy dołożyć wszel-
kiej staranności, aby potwierdzić legal-
ność posiadania telefonu przez sprzeda-
jącego, np. niech poprzedni właściciel 
dostarczy oryginalne pudełko i akcesoria 
oraz dokumenty a także rachunek zaku-
pu. Na  pudełku powinna być naklejka 
zawierająca nr IMEI telefonu, który po-
winien być zgodny z  numerem wyświe-
tlonym przez aparat, który otrzymamy 
po  wprowadzeniu następującego kodu 
do  telefonu *#06#, taki sam powinien 
być na  naklejce od  środka. Szczególną 
ostrożność należy zachować podczas za-
kupów telefonów przez internet, na  tar-
gowiskach, a  także przy ofertach bardzo 
korzystnych i  przy telefonach posiada-
jących uszkodzoną lub zdartą naklejkę 
z  numerem IMEI. Pamiętajmy również, 
że  fakt znalezienia telefonu należy zgło-
sić na policji, aby nie popełnić przestęp-
stwa z  art. 284 §3 kk (przywłaszczenie 
rzeczy znalezionej).

Sporządziła: st. post. 
Gabriela Kurzawa

Policja/Informacje

POLICJA RADZI

Jak uniknąć kradzieży telefonu?
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Gmina Bralin zgłosiła swój akces 
do  ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł”. Ten ogólnopolski projekt 
profilaktyczny trwa już sześć lat i  każde-
go roku rośnie jego popularność w Polsce. 
W ubiegłym roku wzięło w nim udział pra-
wie 900 samorządów. Koordynatorem akcji 
jest Stowarzyszenie Producentów i Dzienni-
karzy Radiowych oraz Fundacja „Trzeźwy 
Umysł”. W  ramach kampanii realizowane 
będą różnorodne działania profilaktyczne 
skierowane do  uczniów szkół podstawo-
wych, gimnazjum i całej społeczności lokal-
nej. Włączymy się m.in. w konkurs dla klas 
i  świetlic „Odkrywamy nasze mocne stro-
ny”, konkurs plastyczny „W poszukiwaniu 
kwiatu paproci”, konkurs olimpijski „Szyb-

Włączmy się w akcję 
Zachowaj Trzeźwy Umysł

ciej, wyżej, mocniej”, konkurs plastyczny 
„Zdobywamy Mount Everest” i  konkurs 
„Szukamy młodych mistrzów”. 

Jan Moś

Informacja dla mieszkańców 
gminy Bralin

Wójt Gminy Bralin informuje, 
że w dniach 23 kwietnia 2008 
r. oraz 30 kwietnia 2008 r. w 
budynku Urzędu Gminy w 

Bralinie zostanie uruchomiony 
okresowy punkt obsługi 
podatników. Pracownicy 
Urzędu Skarbowego będą 
w godzinach 12.00–14.00 
wydawali i przyjmowali 
zeznania podatkowe.  
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Budowa kanalizacji w Bralinie – VIII etap
Na ukończeniu są roboty 
kanalizacyjne. W ostatnich 
dniach kwietnia przewiduje 
się badanie szczelności 
kanałów poprzez ich 
kamerownie, po czym 
będzie można podłączać 
posesje do kanalizacji. 
Odtworzenie nawierzchni 
drogowych i zakończenie 
procesu odbiorowego 
przewidziane jest 
do połowy maja br. Uruchomiono środki z pożyczki 
WFOŚiGW w Poznaniu – częściowo umarzalnej.

Budowa ulic w Bralinie o nawierzchni z kostki betonowej
W wyniku rozstrzygnięcia 
przetargu 14 kwietnia br. 
podpisano umowę z firmą 
BUDO-SAG Grzegorz 
Gmerek z Ostrzeszowa 
na kwotę brutto 307,8 tys. 
zł w sprawie realizacji 
4 odcinków ulicznych 
w Bralinie: ulicy Zielonej, 
ulicy Krótkiej, dwóch 
łączników pomiędzy ulicą 
Ogrodową a Wrocławską. 
Przewidywany termin realizacji – do połowy lipca br.

Monitoring gminnego wysypiska śmieci
Prowadzone jest 
postępowanie w sprawie 
wyboru systemu monitoringu 
na składowisku odpadów 
w Nowej Wsi Książęcej. 
Następnie zostanie wyłoniona 
firma, która zainstaluje 
system monitorowania.

Dostosowanie stadionu sportowego w Bralinie do wymogów PZPN
Przygotowano 
mapy i obmiary 
geodezyjne 
do celów 
projektowych. 
Opracowano 
koncepcje 
projektowe 
w sprawie 
przebudowy 
trybuny dla 
widzów na 
stadionie 
sportowym zgodnie z wymogami PZPN.

Tworzenie centrum miejscowości Bralin
– zakończono realizację 
projektu. W 2008 roku 
zrealizowano plac zabaw dla 
dzieci i odnowiono pomnik 
pamięci. Do Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
złożono wniosek o zgodę 
na wycinkę zabytkowego 
dębu szypułkowego 
zlokalizowanego na placu 
zabaw, gdyż jego stan 
zagraża bezpieczeństwu. 
W Urzędzie Marszałkowskim przedłożono rozliczenie końcowe 
i wniosek o dofinansowanie unijne w wys. 159,1 tys. zł.

Modernizacja i docieplenie sali gimnastycznej w Bralinie
Przygotowywane 
są opracowania projektowo-
kosztorysowe. W maju 
planuje się przeprowadzenie 
postępowania przetargowego, 
a w okresie wakacyjnym 
firma przystąpi do realizacji 
robót. Przewiduje się 
wymianę warstw izolacyjnych 
stropodachu oraz 
docieplenie ścian. Zakres 
robót zostanie rozszerzony o roboty wewnętrzne w przypadku 
pozyskania wnioskowanych środków zewnętrznych.

Budowa dróg i ulic o nawierzchni bitumicznej
Ogłoszono przetarg 
na wykonanie dróg: w Taborze 
Wielkim dł. 588m, w Nowej 
Wsi Książęcej – Parcelach dł. 
644 m oraz ulicy 21 Stycznia 
w Bralinie dł. 191 m 
wraz z odwodnieniem. 
Przewidywany termin 
realizacji – do końca września 
br. W przygotowaniu 
wniosek o uzyskanie 
10% dopłaty z EFRWP 
do zamierzonego kredytu inwestycyjnego w wysokości 450 tys. zł.

Termomodernizacja z przebudową budynku Urzędu Gminy Bralin
Kontynuowane 
są prace związane 
z przebudową 
instalacji centralnego 
ogrzewania. 
W przygotowaniu 
postępowanie 
w sprawie wykonania 
prac polegających 
na dociepleniu 
budynku – począwszy 
od stropodachu.

Fotogaleria

Realizacja inwestycji gminnych przewidzianych 
w budżecie gminy Bralin na rok 2008

Tekst: Artur Wójcik, zdjęcia: Marzena Kuropka


